
  

    
    

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

    
SETTORE  II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE -  
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT 

 
    
 
 
DETERMINAZIONE N. 42 del 19/04/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  262 

 del 04/06/2018

    
    OGGETTO: Concessione interventi di assistenza scolastica –  liquidazione 
 

 
IL RESPONSABILE  

 Premesso: 
  che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 12.03.1991 è stato approvato il 

regolamento relativo ai criteri e modalità di interventi di assistenza scolastica, modificato con 
successivi atti di Consiglio Comunale n. 58 del 25.05.92, n. 106 del 20.11.97 e n. 89 del 4.6.98;  
 che il Regolamento Regionale del 18 gennaio 2007 n. 4, attuativo della legge regionale 10 
luglio 2006, n.19, all’art. 4 prevede i criteri per la individuazione del nucleo familiare; 
  che la Regione Puglia – Servizio Sistema dell’Istruzione e del Diritto allo Studio, con nota  
Prot. AOO_162 del 28/09/2017 – 0005270 ha comunicato che la Giunta Regionale con la 
Deliberazione n.1475 del 25.09.2017 ha approvato il Piano regionale di riparto per il Diritto allo 
studio anno 2017 – contributi ai Comuni (L.R.31/09 art.5 c.1 lett.a), assegnando al Comune di 
Castellana Grotte € 4.073,00; 

considerato che la relativa somma, con determinazione n. 34 N.M. del 27.12.2017 è stata 
impegnata al Cap. 667 del bilancio 2017, denominato: “Iinterventi vari L.R. 42/80 Contributo 
regionale” e contestualmente si è provveduto a  liquidare la somma di  € 2.784,71 ai richiedenti 
che hanno inoltrato istanza per l’ottenimento del rimborso spese per sostegno scolastico a.s. 
2017/2018  presentando la rendicontazione della spesa sostenuta; 

  preso atto che successivamente all’ufficio Pubblica Istruzione sono pervenute dalle 
famiglie interessate, altre istanze di richiesta intervento per sostegno scolastico a.s. 2017/2018, la 
cui somma da liquidare è stata assegnata dal Responsabile dei Servizi Sociali,  nel rispetto di 
quanto indicato dalla Regione Puglia;  
  ritenuto necessario intervenire per le richieste in parola, in quanto l’Ente Pubblico 
Comunale ha il compito di consentire a tutti i minori in età di obbligo scolastico, di assolvere allo 
stesso; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 ritenuto di dover concedere il contributo economico in favore dei nominativi che, nel 
rispetto delle norme in materia di protezione dei dati personali, di cui al D.Lgs 196/2003, vengono 
indicate in apposito allegato A, il cui importo ammonta a a € 1.288,00;  
 viste le norme relative all’assolvimento dell’obbligo scolastico; 
  viste le relazioni delle Assistenti Sociali, agli atti del competente Ufficio, a calce di ogni 
singola istanza; 
  visto il Regolamento Regionale attuativo del 18 gennaio 2007 n. 4, art. 4; 
  visto il D.Lgs. 196/2003 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
 amministrativa; 
 
 

DETERMINA 
 

di liquidare la somma di €. 1.288,00 quale contributo regionale diretto ai nuclei familiari 
 con basso reddito per favorire l’esercizio del diritto allo studio dei propri figli a.s. 2017/2018,  
 i cui nominativi sono stati riportati nell’allegato “A”, che forma parte integrale e sostanziale 
 della presente determinazione; 

di imputare la complessiva somma di € 1.288,00 al Cap. 667 del bilancio 2018, 
denominato: “Iinterventi vari L.R. 42/80 Contributo regionale”, gestione RR.PP.;
di trasmettere l’atto in copia al Responsabile del Settore IV per gli adempimenti di propria 
competenza; 

 
                                                                                                                                                                                                                                    

                                               
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
            Il Redattore 
         Uff PI/ ma        

Il  Responsabile del  Settore II 
                                                                                     Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data __________________ 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ____________________ si 
attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIR 209/2018 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  

 

 
 
Castellana Grotte,  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
22/05/2018

ccardone
Font monospazio
22/05/2018

ccardone
Font monospazio
17/05/2018

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
846

ccardone
Font monospazio
04/06/2018



  
 
 
 
 
 
 

   
  

Comune di Castellana Grotte 
                                                                           Settore II              Allegato "A"  Det. N.42 del 19.04.2018 

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE – POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT 

 Elenco beneficiari – Interventi vari L.R. 31/09  A.S. 2017/2018 
 

 

RICHIEDENTE Codice Fiscale Residente  VALORE RIMBORSO  

C.A.  CASTELLANA GROTTE 398,00 
M.E.  CASTELLANA GROTTE 300,00 
P.T.  CASTELLANA GROTTE 100,00 
S.S.M.  CASTELLANA GROTTE 140,00 
T.A.  CASTELLANA GROTTE 150,00 
V.M.  CASTELLANA GROTTE 200,00 
   1.288,00 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




